2
								                      ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             2025	г. Минеральные Воды 	                  №

Об условиях приватизации муниципального имущества на аукционе

В целях реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2025-2027 годы, утвержденного решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края                      от 22 ноября 2024 г. № 463,  руководствуясь Федеральным законом                       от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, пунктом 38 Положения «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Минераловодского городского округа Ставропольского края», утвержденного решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от 25 декабря 2015 г. № 132, администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Продажу муниципального имущества, указанного в Приложении             к настоящему постановлению, произвести на аукционе, открытом                            по составу участников и по форме подачи предложений о цене,                                         в электронной форме. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

2. Установить начальную цену подлежащего приватизации муниципального имущества равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии                                                       с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Функции и полномочия продавца муниципального имущества                      от имени администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края осуществляет Управление имущественных отношений администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

4. Управлению имущественных отношений администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края                             (И. С. Воеводин) обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 на   заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Дмитриева В. С.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
муниципального округа
Ставропольского края							 М. Ю. Гаранжа
________________________________________________________________

Проект постановления вносит:

Руководитель управления
[bookmark: _GoBack]о ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                 к постановлению администрации
                                                         Минераловодского
                                 муниципального округа
                             Ставропольского края
                                                         от                   2025   №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, подлежащего приватизации

	№
п/п
	Наименование имущества, кадастровый  или условный номер,  площадь
	Адрес
	 Начальная цена (руб.)
 без учета НДС

Начальная цена (руб.) с учетом НДС
	Шаг аукциона
(руб.) начальная цена с учетом НДС
	Иные необходимые для приватизации сведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	  1.
	Земельный участок     кадастровый номер: 26:24:020102:260, площадью 27 кв.м.,
с расположенным на нем нежилым зданием, наименование: гараж, кадастровый номер: 26:24:020102:655, площадью 27 кв.м.
	Ставропольский край, Минераловодский район,                                    п. Анджиевский,  гаражный кооператив «Старт»,
гараж № 194

201123,00

241347,60

12068,00

Заместитель главы администрации
Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          В. С. Дмитриев

Руководитель Управления
имущественных отношений администрации
Минераловодского муниципального округа
Ставропольский край                                                                           И. С. Воеводин

_______________________________________
________________